



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

เรื่องประกาศสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเมืองเพีย

หมู่ที่ 2 – บ้านหนองนางขวัญ หมู่ที่ 9

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเมืองเพีย หมู่ที่ 2 – บ้านหนองนางขวัญ หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ และบัญชีประมาณการค่าใช้จ่ายที่ทาง อบต.เมืองเพีย กำหนด) ราคากลาง 1,371,700 บาท (หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

**ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว  
2. ไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา และหรือเคยทำนิติกรรมสัญญากับองค์การบริหารส่วนตำบลแล้วไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขแห่งสัญญานั้น

3. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันไม่น้อยกว่า 685,850.-บาท

4. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะซึ่งได้มีการระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement: e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเองโดยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย ถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ตลอดจนปัญหา และอุปสรรคต่างๆ ดีแล้วเมื่อมีปัญหาและอุปสรรคเกิดขึ้นในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย ไม่ได้ และหากมีข้อสงสัยประการใดให้สอบถาม จากเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

/กำหนดขึ้นของ.....

กำหนดยื่น/ซื้อของสอบราคาในวันที่ 26 กรกฎาคม 2560 ถึงวันที่ 10 กรกฎาคม 2560  
ระหว่างเวลา 8.30 น. ถึง 16.30 น. โดยมีรายละเอียดดังนี้

-วันที่ 26 กรกฎาคม 2560 – 8 สิงหาคม 2560 ยื่น/ซื้อ ของสอบราคา ณ องค์การบริหารส่วน  
ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น (ในวันเวลาราชการ)

-วันที่ 9 สิงหาคม 2560 ยื่น/ซื้อ ของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้าง  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

-วันที่ 10 สิงหาคม 2560 ยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

กำหนดเปิดของสอบราคาในวันที่ 11 สิงหาคม 2560 ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น.เป็นต้นไป ณ ศูนย์  
รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบ้านไผ่  
อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ราคาชุดละ 3,000. - บาท ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบล  
เมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 26 กรกฎาคม 2560 – 8 สิงหาคม 2560 โดยใน  
วันที่ 9 สิงหาคม 2560 ซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ ที่ว่าการ  
อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4328-6678 และโทรสาร 0-4328-  
7103 หรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ [www.muangpear.go.th](http://www.muangpear.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ).....

(นายวีระพงษ์ เกษน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ

<input type="checkbox"/> ประเภท โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 - บ้านหนองนางขวัญ หมู่ที่ 9					
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น					
<input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น					
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่					
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น					
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2560 <input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	1,051,203.74	1.3049	1,371,715.76	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3049				
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดครุภัณฑ์ตั้งซื้อหรือจัดซื้อ				
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
4	ป้ายโครงการ				
รวมเงิน				1,371,715.76	
ขอตั้งราคาไว้เพียง				1,371,700.00	
ขนาดหรือเนื้อที่		ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
 (นายอิทธิเดช จิตบรรจง)  
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
 (นายไพโรจน์ ไกรเสน)  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายวิระพงษ์ เทศน้อย)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ

หมายเหตุ 1.) ประมาณการตามมาตรฐานราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีประมาณการค่าใช้จ่าย

ขงหมากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 - บ้านหนองนางขวัญ หมู่ที่ 9 แบบ ปร.4 หน้า 1  
 บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น  
 ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 500 เมตร หหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณเทคอนกรีตไม่ต่ำกว่า 2,500 ตารางเมตร  
 สวณโยธา สำนักงน/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

เมื่อวันที่ 7 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ สิ่งของและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/	จำนวนเงิน	ราคา/	จำนวน		
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม	2,500.00	ตร.ม.	-	-	1.38	3,450.00	3,450.00	
2	งานทรายรองพื้นทางหนา 0.05 ม.	125.00	ลบ.ม.	339	42,375.00	99.00	12,375.00	54,750.00	
3	ไม้แบบ	18.00	ลบ.พ.	610	10,980.00	-	-	10,980.00	
4	ค่าแรงตีไม้แบบ	54.00	ตร.ม.	-	-	133.00	7,182.00	7,182.00	
5	งานคอนกรีตผสมเสร็จ	375.00	ลบ.ม.	1,962	735,750.00	306.00	114,750.00	850,500.00	
6	เหล็กตะแกรง @ 0.20 x 0.20 ม.	2,500.00	ตร.ม.	25	62,500.00	5.00	12,500.00	75,000.00	
7	เหล็ก RB 15 มม.	1.109	ตัน	15,537	17,230.53	-	-	17,230.53	
8	เหล็ก RB 19 มม.	0.445	ตัน	16,425	7,309.13	-	-	7,309.13	
9	เหล็ก DB 16 มม.	0.794	ตัน	16,495	13,097.03	-	-	13,097.03	
10	ค่าแรงตัดและผูกเหล็ก	2.348	ตัน	-	-	3,401.00	7,985.55	7,985.55	
11	วัสดุยาแนวต่อคอนกรีต 15 ก.ก.	70.00	ลิตร	25	1,750.00	-	-	1,750.00	
12	ค่าแรงหยอดยาง	150.00	เมตร	13.13	1,969.50	-	-	1,969.50	
13	งานดินถม (บ่อขี้ม)	-	ลบ.ม.	40.00	-	-	-	-	
รวมค่างาน								1,051,203.74	
ค่า Factor F 1.3049								320,512.02	
รวมราคาค่าก่อสร้าง								1,371,715.76	
ป้ายโครงการ								-	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								1,371,715.76	
ขอตั้งราคาไว้เพียง								1,371,700.00	

(หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ - ประมาณการตามมาตรฐานราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

- เป็นราคาที่ผู้รวบรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าอื่น ๆ ไว้ทั้งปวงแล้ว

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
 (นายอิทธิเดช จิตบรรจง)  
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
 (นายไพโรจน์ ไกรเสน)  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายวิระพงษ์ เทศน้อย)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 - บ้านหนองนางขวัญ หมู่ที่ 9

พื้นที่ก่อสร้าง บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	1,051,203.74	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3049	1,371,715.76	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		
4	ป้ายโครงการ		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,371,715.76	
สรุป	ราคากลาง	1,371,700.00	
ราคากลาง ( 1,371,700 บาท ตัวอักษร....หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน )			

(ลงชื่อ)

(นายไพโรจน์ ไกรเสน)

ปลัด อบต.

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิเดช จิตบรรจง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายกิตติพงษ์ เหล่าคำ)

นิติกร

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับโครงการ  
/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง